
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
xxxxxxxxxxxxxx 

Nar. xxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxx 

 

         V Brně dne 21. 5. 2024 

 

Věc: Poskytnutí informací na základě žádosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

Na základě žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb. žadatelky xxxxxxxxxxxxx, 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, doručené dne 15. 5. 2024, která tímto požaduje 

poskytnutí informace: 

zda Úrazová nemocnice v Brně umožňuje využívat nebo plánuje umožnit využívat zařízení 

vyhrazené pro ženy (jako jsou veřejná WC určená ženám) také osobám, které se narodily jako 

muži, ale jako muži se sami neidentifikují, a dosud nepodstoupily lékařský zákrok za účelem 

znemožnění reprodukční funkce 

Úrazová nemocnice v Brně (dále jen „ÚN“), IČO 00209813, se sídlem Ponávka 6, 602 00 Brno, jako 

povinný subjekt dle § 2 zákona č. 106/1999 Sb., sděluje, že: 

pro ženy, které se narodily jako muži, ale jako muži se neidentifikují a dosud nepodstoupily lékařský 

zákrok za účelem znemožnění reprodukční funkce, umožňuje využívat bezbariérové toalety. 

 

 

MUDr. Pavel Piler 

ředitel 

 


